



1. Ausfertigung

Prüfzeugnis Nr. W 6/17

Prüfung der Biegezug- und Druckfestigkeit nach DIN EN 13 892-2

Antragsteller: Firma Estricharbeiten Gunnar Ewend,
Kleine Parower Str. 12, 18435 Stralsund

Probeneingang: 04.09.2017; 3 Prismen 4 cm x 4 cm x 16 cm

Estrichmörtelbezeichnung¹⁾: Zementestrich CT-C35-F5

Baustelle¹⁾: Rossmann in Fredersdorf

Datum der Probenentnahme¹⁾: 21.08.2017

Prüfungsdurchführung: Prüfung der Rohdichte, Biegezug- und Druckfestigkeit nach DIN EN 13 892-2.
Die Probekörper lagerten bis zur Prüfung im Normalklima DIN 50 014-20/65-2.

Prüfdatum: 05.09.2017

Prüfergebnisse:

Probe Nr.	Rohdichte kg/dm ³	Biegezugfestigkeit N/mm ²	Druckfestigkeit N/mm ²
1	2,18	7,80	48,15 41,90
2	2,22	7,15	48,75 43,75
3	2,22	6,40	48,75 50,65
Mittelwerte	2,21	7,1	47,0
Anforderungen	-	≥ 5	≥ 35

Beurteilung: Die angegebenen Festigkeitswerte für den vorstehend bezeichneten Estrichmörtel wurden erreicht.

53842 Troisdorf, 19.09.2017

Institutsleitung:

Dipl. Ing. Egbert Müller



(Siegel)

Sachbearbeiter:

Urbanski

¹⁾ Angaben des Antragstellers